
 
   UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SÓCIO-ECONÔMICO – CSE 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO E DOCÊNCIA EM EDUCAÇÃO A 
DISTÂNCIA 

Telefone: (48) 3721-7843 e-mail: et@ead.ufsc.br 
 
 
Florianópolis, 16 de agosto de 2012.                                  PORTARIA Nº 01/2012  
 
 
 
    O professor Altair Borgert, Coordenador do Curso de 
Especialização em Gestão e Docência em EaD, da Universidade Federal de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 
 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 

      DESIGNAR os professores Altair Borgert, Araci Hack Catapan, Carlos 

Alberto Dallabona, Beatriz Wilges, sob a presidência do primeiro e secretariados por Rosângela 

de Souza Hack, para constituírem Comissão de Seleção para o Curso de Especialização em 

Gestão e Docência em EaD – Modalidade a Distância,  válida para o ano de 

2012.

 


